
ВЕСТИ
Арамильские

57№65 (1543)  
26.12.2023Официально

27.

Проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 

общего имущества в многоквартирном 
доме, находящихся на земельном 

участке, на котором расположен этот 
дом.

1 раз в квартал 1,09

19,97

Приложение № 2
к постановлению Администрации Арамильского городского округа  

от 22.12.2023 № 859

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, для собствен-
ников жилых помещений в многоквартирном доме, расположенном по 

адресу: ул. Горбачева, д. 17                  

№ Виды работ по содержанию и текущему ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах 

Для мно-
гоквар-
тирных 
домов 

1. Содержание и ремонт конструктивных элементов зданий и 
кровель 2,10

2. Содержание и ремонт внутридомовых инженерных сетей 
(в том числе аварийное обслуживание) 3,04

3. Содержание лифтового хозяйства 0
4. Содержание внутридомового газового оборудования 0,42
5. Содержание и благоустройство придомовой территории 4,52
6. Уборка мест общего пользования 3,11
7. Управление многоквартирным домом 5,69
8. Дератизация, дезинсекция 1,09
9. Итого, рублей за 1 квадратный метр жилой площади по-

мещений 19,97

* в соответствии с постановлением Администрации Арамильского город-
ского округа от 26.07.2023 № 497 «Об утверждении размера платы за содержа-
ние и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по дого-
ворам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципаль-
ного жилого фонда, для собственников жилых помещений в многоквартирном 
доме, которые не приняли решение об установлении платы за содержание и 
ремонт жилого помещения, для собственников жилых помещений, которые не 
приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на 
территории Арамильского городского округа с 01.01.2019 года». 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 08.12.2023 № 516

Об утверждении состава антитеррористической комиссии 
в Арамильском городском округе

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ 
«О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», с Решением председателя антитер-
рористической комиссии Свердловской области от 14.01.2020 года № 2, на 
основании статьи 28 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав антитеррористической комиссии в Арамильском го-
родском округе (прилагается).

2. Назначить ответственным за организацию и материально-тех-
ническое обеспечение деятельности антитеррористической комиссии  
в Арамильском городском округе  директора Муниципального казенного 
учреждения «Центр гражданской защиты Арамильского городского округа» 
И.А. Козманова (по согласованию).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

4. Признать утратившим силу постановление Главы Арамильского город-
ского округа от 30.05.2023 № 218 «Об утверждении состава антитеррористи-
ческой комиссии в Арамильском городском округе».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина 

                                                                      Приложение
                                                                      к постановлению Главы 
                                                                      Арамильского городского округа 
                                                                      от 08.12.2023 № 516

Состав 
антитеррористической комиссии в Арамильском городском округе

№ 
п/п

Фамилия, имя,   
отчество Должность

1. Мишарина 
Марина Сер-

геевна

Глава Арамильского городского округа, председа-
тель антитеррористической комиссии

2. Шестаков 
Максим Вале-

рьевич 

Начальник отделения полиции № 21 Межмуни-
ципального отдела Министерства внутренних дел 
Российской Федерации «Сысертский», руководи-
тель оперативной группы Арамильского городско-
го округа – заместитель председателя антитерро-

ристической комиссии (по согласованию)

3. Никоноров 
Павел Никола-

евич

Заместитель Главы Арамильского городского 
округа, заместитель председателя антитеррори-

стической комиссии

4. Козманов
Игорь Алексе-

евич

Директор Муниципального казенного учреждения 
«Центр гражданской защиты Арамильского город-

ского округа», секретарь антитеррористической 
комиссии (по согласованию)

Члены антитеррористической комиссии

5. Клименко 
Елена Никола-

евна

Заместитель Главы Арамильского городского 
округа 

6. Горяченко 
Галина Викто-

ровна

Начальник Отдела образования Арамильского го-
родского округа (по согласованию)

7. Горбунова 
Яна Евгеньев-

на

Начальник Юридического отдела Администрации 
Арамильского городского округа

8. Поросенков 
Михаил Сер-

геевич 

Начальник отдела надзорной деятельности и про-
филактической работы Сысертского городского 

округа, Арамильского городского округа Управле-
ния надзорной деятельности и профилактической 
работы Главного управления Министерства Рос-
сийской Федерации по делам гражданской обо-

роны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации по-
следствий стихийных бедствий по Свердловской 

области (по согласованию)

9. Первухина 
Татьяна Алек-

сандровна

Председатель Думы Арамильского городского 
округа (по согласованию)

10. Семешко 
Сергей Андре-

евич

Начальник отдела в г. Заречный Управления Феде-
ральной службы безопасности Российской Феде-

рации по Свердловской области (по согласованию) 

11. Соболь 
Сергей Семе-

нович 

Начальник Сысертского отдела вневедомственной 
охраны-филиала Федерального государственного 

казенного учреждения «Управление вневедом-
ственной охраны войск национальной гвардии 

Российской Федерации по Свердловской области» 
(по согласованию)

12. Новосёлов
Сергей Вячес-

лавович

Начальник Верхнепышминского пожарно-спаса-
тельного гарнизона Начальник 60 пожарно-спаса-
тельного отряда федеральной противопожарной 

службы Государственной противопожарной 
службы Главного управления Министерства Рос-
сийской Федерации по делам гражданской обо-

роны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации по-
следствий стихийных бедствий по Свердловской 

области (по согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 08.12.2023 № 517

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского 
округа от 13.12.2022 № 576 «О согласительной комиссии по вопросам зе-

мельных отношений и муниципального имущества»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 28 
Устава Арамильского городского округа, статьей 101 Областного закона от 
10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в 
связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Главы Арамиль-

ского городского округа от 13.12.2022 № 576 «О согласительной комиссии по 
вопросам земельных отношений и муниципального имущества», изложив 
его в новой редакции (прилагается).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа  М.С. Мишарина


